LXXXIII. *Adhaeret priori in VM* || 1 Commoda dic. **VM** || 2 arrius insidias he (hee **O**) **V** arius hinsidias **M** || *uu.*, qui sunt in **VM** 9 et 10, *Politianus post 2 uidetur transposuisse* || 10 insidias **VM**

at hec
3 Liber *uulgo* | eius] eius est **VM** || 5 Hoc ξ : Hic **G** Haec (H') **O** hic **M** | syria **GM** siria **O** Syriam *uulgo* || 6 Audiebant **VM** audibant **D** || 7 post (p̄ **O**) illa **VM** || 8 nuncius **OM**: mincius **G** || 11 posquam **MD** | illⁱie **O** | arcus **O** artius **GM** | isset **OM**: esset **G** || 12 eēt **O** | ionios **VM** ^hionios **D**

LXXXV. *Adhaeret priori in VM* de Quintia **D** in *interstit.* || 1 nequiris **O** || 2 si **O** sed **GM** | sencio **O**

LXXXVI.

Quintia formosa est multis, mihi candida, longa,
 Recta est. haec ego sic singula confiteor,
 Totum illud formosa nego: nam nulla uenustas,
 Nulla in tam magno est corpore mica salis.

5 Lesbia formosa est, quae cum pulcherrima tota est,
 Tum omnibus una omnis subripuit Veneres.

LXXXVII.

Nulla potest mulier tantum se dicere amatam
 Vere, quantum a me Lesbia amata mea es.
 Nulla fides nullo fuit umquam foedere tanta,
 Quanta in amore tuo ex parte reperta mea est.

LXXXVIII.

Quid facit is, Gelli, qui cum matre atque sorore
 Prurit et abiectis peruigilat tunicis?
 Quid facit is, patrum qui non sinit esse maritum?
 Eequid seis quantum suscipiat sceleris?
 5 Suscipit, o Gelli, quantum non ultima Tethys
 Nec genitor nympharum abluit Oceanus:

LXXXVI 4. Quintilianus VI 3, 18: 'Salsum in consuetudine pro ridiculo tantum accipimus; natura non utique hoc est, quamquam et ridicula oporteat esse salsa. Nam . . . et Catullus, cum dicit Nulla est in corpore mica salis, non hoc dicit nihil in corpore eius esse ridiculum?'

LXXXVI. *Adhaeret priori in VM de eadem D* || 1 Quincia **O** | loga **O** || 2 ego *om.* **M** | singula **G** || 5 pulcherrima **O** || 6 omnes surripuit **GM**

LXXXVII. *Adhaeret priori in VM* || 1 potest **OM**: pone **G** || 2 es *Scaliger*: est **VM** || 3 ullo **VM** nullo *uulgo* | unquam **GM** | federe tanto **VM** (in foedere *Doeringius*) || 4 Quantam in **O**

LXXXVIII. *Adhaeret priori in VM* || 2 Prurit **O** prurit **D**: Proruit **GM**; *id quod in V erat* prorurit, *ex* ^{ru}prurit *ortum est* || 3 facis is **O** | sunt **M** || 4 Et quid **VM** *Eequi Lachmannus* | sis **O** || 5 thetis **V** thetis **M** || 6 nympharum **OM** nympharum **G** *uulgo* lympharum *L. Muellerus* | oceanus **VM**

Nam nihil est quicquam sceleris, quo prodeat ultra,
Non si demisso se ipse uoret capite.

LXXXVIII.

Gellius est tenuis: quid mi? cui tam bona mater
Tamque ualens uiuat tamque uenusta soror
Tamque bonus patruus tamque omnia plena puellis
Cognatis, quare is desinat esse macer?
5 Qui ut nihil attingat, nisi quod fas tangere non est,
Quantumuis quare sit macer inuenies.

LXXXX.

Nascatur magus ex Gelli matrisque nefando
Coniugio et discat Persicum aruspicium:
Nam magus ex matre et gnato gignatur oportet,
Si uera est Persarum impia religio,
5 Gratus ut accepto ueneretur carmine diuos
Omentum in flamma pingue liquefaciens.

LXXXXI.

Non ideo, Gelli, sperabam te mihi fidum
In misero hoc nostro, hoc perditio amore fore,
Quod te cognossem bene constantemue putarem
Aut posse a turpi mentem inhibere probro,
5 Sed neque quod matrem nec germanam esse uidebam
Hanc tibi, cuius me magnus edebat amor,

7 nannihil **M** (nichil **O**)

LXXXVIII. *Interstitium unius uersus in VM*; In Gellium *inscribunt gM* || 1 Tellius **O** || 4 esse mater **V** || 5 nichil **O** || 6 sit ς : fit (*sic*) **VM**

LXXXX. *Adhaeret priori in VM* || 1 magnus **VM** || 3 magnus **VM** | oportet **O** || 4 religio **VM** || 5 Gratus *uel* Gnauus *L. Muellerus*: Gnatus **VM** || 6 Omentum] Omētū **M** Omne tū **G** Quītū **O**; *erat in V* Omtū | flama **G**

LXXXXI. *Adhaeret priori in VM* || 2 h' **O** | h' **O** || 3 te] tot **M** | non nossem *Auantius* || 4 aut **VM** a ς | mente **OM** || 5 Sed neque quod matrem **VM** sed quod nec *uulgo*

Et quamuis tecum multo coniungerer usu,
Non satis id causae credideram esse tibi.

Tu satis id duxti: tantum tibi gaudium in omni
10 Culpa est, in quacumque est aliquid sceleris.

LXXXII.

Lesbia mi dicit semper male nec tacet unquam
De me: Lesbia me dispeream nisi amat.
Quo signo? quia sunt totidem mea: deprecor illam
Assidue, uerum dispeream nisi amo.

LXXXIII.

Nil nimium studeo, Caesar, tibi uelle placere,
Nec scire utrum sis albus an ater homo.

LXXXII. Gellius VII 16, 2: 'Nam cum esset uerbum deprecor doctiuscule positum in Catulli carmine, quia id ignorabat, frigidissimos uersus esse dicebat omnium quidem iudicio uenustissimos, quos subscripsi: Lesbia mi dicit — dispeream nisi amo sic enim deprecor a Catullo dictum est quasi detestor uel execror uel depello uel abominor sic igitur Catullus eadem se facere dicit quae Lesbiam quod et malediceret ei palam respueretque et recusaret detestareturque assidue et tamen eam penitus deperiret'.

LXXXIII 2. Quintilianus XI 1, 38: 'Negat se magni facere aliquis poetarum, utrum Caesar ater an albus homo sit, insaniam; uerte ut Caesar idem de illo dixerit, arrogantia est'.

9 satis inducti (in duxti G) VM

LXXXII. *Adhaeret priori in V; g (marg.) M* In Cesarē || 1 Esbia O (i. marg. l) Lesuiami *Vatic. Gellii, cuius ceteri codd. probi hic desunt* | unquam G || 2 Lesuiamedis pereat *Vatic. Gell.* | amat *Gellius O*: amo GM, qui uu. 3 et 4 omittunt, cum scriba codicis, ex quo libri illi fluxerunt,
at amat

errore sat procliu ab amat ad amo u. 4 aberrauerit (amo M) || 3 quia sunt totidem ea O quia sin totidē ea Vatic. Gellii, cuius codd. deteriores habent quas in totidem ea || 4 uerum Gellius: uero O

LXXXIII. *Adhaeret priori in VM || 1 belle H. Usenerus mus. Rhen. XXI 42C || 2 Nec si ore (siore M) u. si saluus an alter (alter sic G) homo VM*

LXXXXIII.

Mentula moechatur. moechatur mentula certe.
Hoc est quod dicunt: ipsa olera olla legit.

LXXXXV.

Zmyrna mei Cinnae nonam post denique messem
Quam coepta est nonamque edita post hiemem,
Milia cum interea quingenta Hortensius uno

- 5 Zmyrna canas Satrachi penitus mittetur ad undas,
Zmyrnam cana diu saecula peruoluent.
At Volusi annales Paduam morientur ad ipsam
Et laxas scombris saepe dabunt tunicas.
Parua mei mihi sint cordi monumenta *sodalis*:
10 At populus tumido gaudeat Antimacho.

LXXXXVI.

Si quicquam mutis gratum acceptumue sepulcris
Accidere a nostro, Calue, dolore potest,
Quo desiderio ueteres renouamus amores
Atque olim missas flemus amicitias,

LXXXXV 1. Philargyrius ad Verg. ecl. VIII 35: 'Cinna Smyrnam scripsit, quam nonum post annum, ut Catullus ait, edidit, id quod et Quintilianus [X 4, 4] ait'; cf. et comm. Cruq. Hor. p. 635.

LXXXXIII. *Adhaeret priori in VM* || 1 Mentulla G | mechatat bis VM | metula O | mentula: certe Scaliger

LXXXXV. *Adhaeret priori in VM* || 1 Zmyrna M Zinirna V | crine O | m̄sem O || 2 cepta VM | hyemem G || 3 Millia GM | interrea G | hortensius GM ortensius O || 4 *nullum interstitium in VM* || 5 Zmyrna M Zinirna V | canas VM | sacrachig | inittetur G || 6 Zmyrnam M Zinirnam V | peruoluit VM || 7 Capuam Passeratius Aduam Vossius || 9 sodalis om. VM (. δ'. i marg. M): add. Aldina a. 1502 || 10 populus ut tu timido O | eutimacho V eutimatho M

LXXXXVI. *Adhaeret priori in VM* || 1 mutis et VM m̄teis Schwabius | acceptumue (tum ue O) VM acceptumque uulgo || 3 Quo GM Quom Guarinus quod Meyer. in act. ac. Monac. a. 1889
II 257 | renouam̄ O || 4 Atq; OM Atque (sic) G | olim missas VM

5 Certe non tanto mors immatura dolori est
 Quintiliae, quantum gaudet amore tuo.

LXXXVII.

Non (ita me di ament) quicquam referre putavi,
 Utrum os an culum olfacerem Aemilio.
 Nilo mundius hoc, nihiloque immundior ille,
 Verum etiam culus mundior et melior:
 5 Nam sine dentibus est. dentis os sesquipedalis,
 Gingivas uero ploxeni habet ueteris,
 Praeterea rictum qualem diffissus in aestu
 Meientis mulae cunnus habere solet.
 Hic futuit multas et se facit esse uenustum,
 10 Et non pristrino traditur atque asino?
 Quem siqua attingit, non illam posse putemus
 Aegroti culum lingere carnificis?